

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	第13期 2022年3月31日現在	(ご参考) 第12期 2021年3月31日現在
資産の部		
流動資産	160,139	161,716
現金及び預金	19,991	21,840
受取手形及び売掛金	72,248	71,710
契約資産	49	—
商品及び製品	47,408	43,881
仕掛品	890	1,114
原材料及び貯蔵品	13,851	14,931
未収入金	3,836	6,957
その他	2,172	1,657
貸倒引当金	△309	△377
固定資産	241,751	236,933
有形固定資産	178,892	177,277
建物及び構築物	55,113	55,547
機械装置及び運搬具	58,973	60,434
工具、器具及び備品	4,094	4,309
土地	49,426	47,774
リース資産	3,868	4,230
建設仮勘定	7,416	4,981
無形固定資産	3,291	3,512
リース資産	172	184
ソフトウェア	1,781	1,859
施設利用権	543	608
のれん	582	645
その他	213	215
投資その他の資産	59,566	56,143
投資有価証券	48,107	44,517
長期前払費用	224	277
退職給付に係る資産	4,152	4,024
繰延税金資産	2,936	3,092
その他	4,337	4,466
貸倒引当金	△193	△234
資産合計	401,890	398,650

科目	第13期 2022年3月31日現在	(ご参考) 第12期 2021年3月31日現在
負債の部		
流動負債	113,134	128,558
支払手形及び買掛金	53,447	55,002
電子記録債務	5,277	4,784
短期借入金	17,011	16,409
1年内返済予定の長期借入金	958	15,623
リース債務	830	793
未払金	7,569	12,334
未払法人税等	2,227	3,521
未払費用	2,947	8,019
契約負債	466	—
預り金	686	633
賞与引当金	4,876	5,293
その他	16,835	6,144
固定負債	79,226	71,835
社債	10,000	10,000
長期借入金	39,378	32,046
長期預り金	5,014	5,018
リース債務	4,051	4,502
繰延税金負債	6,607	5,149
再評価に係る繰延税金負債	3,815	3,815
役員退職慰労引当金	14	20
ギフト券引換引当金	—	68
退職給付に係る負債	8,826	9,570
資産除去債務	1,250	1,331
その他	266	312
負債合計	192,361	200,394
純資産の部		
株主資本	178,911	170,192
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	17,027	17,607
利益剰余金	147,231	137,941
自己株式	△5,347	△5,355
その他の包括利益累計額	27,866	25,020
その他有価証券評価差額金	18,976	16,952
繰延ヘッジ損益	90	△3
土地再評価差額金	8,571	8,570
為替換算調整勘定	326	△48
退職給付に係る調整累計額	△99	△449
非支配株主持分	2,750	3,042
純資産合計	209,528	198,255
負債純資産合計	401,890	398,650

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	第13期	(ご参考) 第12期
	2021年4月1日から 2022年3月31日まで	2020年4月1日から 2021年3月31日まで
売上高	558,403	615,186
売上原価	468,961	472,574
売上総利益	89,441	142,612
販売費及び一般管理費	71,382	122,831
営業利益	18,059	19,780
営業外収益	2,987	3,024
受取利息	3	7
受取配当金	765	737
持分法による投資利益	1,015	1,233
その他	1,203	1,045
営業外費用	1,060	1,142
支払利息	388	410
寄付金	141	54
特殊ミルク供給事業費用	120	52
その他	409	625
経常利益	19,987	21,662
特別利益	6	3,152
固定資産売却益	3	2,678
投資有価証券売却益	2	18
その他	0	455
特別損失	2,768	3,659
固定資産売却損	28	477
固定資産除却損	1,865	1,486
減損損失	350	1,282
投資有価証券評価損	524	38
その他	0	374
税金等調整前当期純利益	17,226	21,156
法人税、住民税及び事業税	4,487	5,589
法人税等調整額	511	588
当期純利益	12,227	14,978
非支配株主に帰属する当期純利益	159	64
親会社株主に帰属する当期純利益	12,068	14,913

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。